[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»   03   2024                                   п. Тура                                               № 117-п

О внесении недвижимого имущества в казну Эвенкийского муниципального района

В соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным решением Эвенкийского районного Совета депутатов  от 24.03.2023 № 5-2136-8, на основании государственной регистрации права собственности Эвенкийского муниципального района на земельный участок от 01.03.2024 № 88:02:0010119:138-24/105/2024-3, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в казну Эвенкийского муниципального района Красноярского края недвижимое имущество:

-земельный участок с кадастровым номером 88:02:0010119:138, по адресу (описание местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Эвенкийский район, с. Байкит, ул. Терешковой примерно в 45м на юго-запад от ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание №2а, площадью 27+/- 2 кв.м, кадастровой стоимостью 3654,99 (три тысячи шестьсот пятьдесят четыре) рубля 99 копеек, категории земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: коммунальное обслуживание (код 3.1).
2.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Лыткин А.В.) внести недвижимое имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, в Реестр муниципального имущества  Эвенкийского муниципального района.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Департамент земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района (А.В. Лыткин).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава

Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
PAGE